
 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/24/856/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy                             
termín:31.07.2013                                                                                                   

 

 
USNESENÍ RK/24/857/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokol o otevírání obálek a posouzení nabídek a protokol o posouzení nabídek 

komise pro otevírání a hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky Dodávka a 
renovace tonerových a inkoustových kazet pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyřazení uchazeče RENOT, s.r.o. se sídlem Polná, B. Němcové 1051  
 2. o přidělení veřejné zakázky společnosti KAST, spol. s r.o. se sídlem Praha 10, Nad 

Vršovskou horou 10/1423, IČO 45307741, jejíž cenová nabídka činí 529.493,- Kč 
bez DPH  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky 

informovat uchazeče o přijatém usnesení                             
termín: 31.07.2013                                                                                                              

 
 

USNESENÍ  

z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 15. 07. 2013 

 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

2 2 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít s vybranou firmou kupní smlouvu                               
termín: 31.07.2013                                                                                                              

 
USNESENÍ RK/24/858/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vzor smlouvy o partnerství s finanční účastí uzavírané mezi Královéhradeckým krajem 

a partnery projektu dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat smlouvy o 

partnerství s finanční účastí s partnery projektu Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji                              
termín: 10.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/859/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  složení analytického týmu rizik pro Program "Posilování sociálních, vzdělávacích a 

zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji" schválený Radou KHK dne 
22.7.2009 

II.  s c h v a l u j e  
  složení analytického týmu rizik pro Program "Posilování sociálních, vzdělávacích a 

zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  JUDr. Ivanu Křečkovou, ředitelku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

k podpisu jmenovacích dekretů členů analytického týmu rizik a k podpisu 
jmenovacích dekretů pro náhradníky členů analytického týmu rizik                                                                                                        
termín: 30.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/860/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí 
 1. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.1.20 -  Zvyšování 

kvality ve vzdělávání ve výši 2.983.588,52 Kč, a to na základě 5. Souhrnné žádosti 
o platbu 

 2. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.2.21 -  Rovné 
příležitosti dětí a žáků ve výši 916.850,49 Kč, a to na základě 5. Souhrnné žádosti 
o platbu 

 3. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.3.43 -  Další 
vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení ve výši 2.638.340,27 Kč, a to na 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

3 3 

základě 5. Souhrnné žádosti o platbu 
 4. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/3.2.10 -  Podpora 

nabídky dalšího vzdělávání ve výši 2.529.764,05 Kč, a to na základě 5. Souhrnné 
žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
 1. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje 

ve výši 2.983.588,52 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.20   Zvyšování kvality ve 
vzdělávání 

 2. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje 
ve výši 916.850,49 Kč na projekt CZ.1.07/1.2.21   Rovné příležitosti dětí a žáků 

 3. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje 
ve výši 2.638.340,27 Kč, na projekt CZ.1.07/1.3.43   Další vzdělávání pracovníků 
škol a školských zařízení 

 4. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje 
ve výši 2.529.764,05 Kč na projekt CZ.1.07/3.2.10   Podpora nabídky dalšího 
vzdělávání 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013                                                                             
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/861/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí 
 1. neinvestiční účelové dotace od MF ČR na projekt CZ.3.22/3.1.00/11.02547   

Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí ve výši 29.307,88 
euro (739.291,27 Kč), a to na základě 2. Souhrnné žádosti o platbu 

 2. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.3.22/3.1.00/11.02547   
Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí ve výši 250,13 euro 
(6.309,53 Kč), a to na základě 2. Souhrnné žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
 1. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje 

ve výši 29.307,88 euro (739.291,27 Kč) na projekt CZ.3.22/3.1.00/11.02547   
Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí 

 2. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje 
ve výši 250,13 euro (6.309,53 Kč), na projekt CZ.3.22/3.1.00/11.02547   Strategie 
integrované spolupráce česko-polského příhraničí 

 
 

  



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

4 4 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013                                                                             
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/862/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje revokovat usnesení č. ZK/5/232/2013 -

vyjmout investiční dotaci ve výši 58.600 Kč přidělenou městu Hronov IČ 00272680 z 
režimu veřejné podpory malého rozsahu De minimis 

II.  u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání                                                                                                                        
termín: 09.09.2013                                                                                                            

 

 
USNESENÍ RK/24/863/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci: 
 1. obec Dětenice, IČ: 00271471, neinvestiční dotace ve výši 200 000 Kč na projekt 

"Oživení provozu nepojízdné trati Dolní Bousov - Kopidlno" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy  

 2. Krkonoše - svazek měst a obcí, IČ: 70157898, neinvestiční dotace ve výši 150 000 
Kč na projekt "Integrovaná strategie rozvoje regionu Krkonoše" dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 3. město Nový Bydžov, IČ: 00269247, investiční dotace ve výši 1 000 000 Kč na 
projekt "Odvodnění průmyslové zóny Zábědov v Novém Bydžově" dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

 4. obec Bukvice, IČ: 00578274, investiční dotace ve výši 200 000 Kč na projekt 
"Stavební úpravy bývalé zemědělské usedlosti č.p. 28 v Bukvici" dle přílohy č.4 
důvodové zprávy 

 5. obec Dolní Kalná, IČ: 00277762, neinvestiční dotace ve výši 300 000 Kč na projekt 
"Oprava mostu v havarijním stavu" dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 6. obec Olešnice v Orlických horách, IČ: 00275174, neinvestiční dotace ve výši 
300 000 Kč na projekt "Oprava mateřské školy a školní jídelny" dle přílohy č.6 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.08.2013                                                                                                                

 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

5 5 

 
USNESENÍ RK/24/864/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Klubu českých turistů, IČ: 00505609 na poskytnutí finančního příspěvku na 

obnovu a údržbu značení cyklistických tras v Královéhradeckém kraji na rok 2013 dle 
příloh č. 1-2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace ve výši 150 000 Kč Klubu českých turistů, IČ: 00505609 na podporu obnovy a 
údržby značení cyklistických tras v Královéhradeckém kraji na rok 2013 dle příloh č. 
2-3 důvodové zprávy. Financování proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 
39 regionální rozvoj na rok 2013 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení                    
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/24/865/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace k projektu "Realizace Regionální

inovační strategie Královéhradeckého kraje", v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod pod registračním číslem CZ.1.13./4.2.00/21.01121 
uzavřené dne 8.6.2011, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace k projektu "Realizace 

Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje", v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod pod registračním číslem 
CZ.1.13./4.2.00/21.01121 uzavřené dne 8.6.2011 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace k projektu "Realizace 
Regionální inovační strategie Královéhradeckého kraje", v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod pod registračním číslem 
CZ.1.13./4.2.00/21.01121 uzavřené dne 8.6.2011                              
termín: 26.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/866/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

6 6 

příspěvku poskytnutého za účelem zpracování Programu rozvoje 
Královéhradeckého kraje -  krátkodobého akčního plánu Strategie rozvoje
Královéhradeckého kraje 2014 -  2020, dle přílohy důvodové zprávy 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) 
ve výši 500 000,- Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly č. 39 na základě 
předloženého návrhu protokolu  

II.  p o v ě ř u j e  
   Centrum EP (IČ 71218840) zpracováním Programu rozvoje Královéhradeckého kraje   

krátkodobého akčního plánu Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 - 2020                      
termín: 31.12.2013                                                                                                               

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku poskytnutého za účelem zpracování Programu rozvoje 
Královéhradeckého kraje -  krátkodobého akčního plánu Strategie rozvoje 
Královéhradeckého kraje 2014   2020, dle přílohy důvodové zprávy 
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 2. Ing. Marcelovi Zadrobílkovi, vedoucími odboru regionálního rozvoje, grantů a 
dotací: 
zajistit realizaci usnesení bodu I. a II. 
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/24/867/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty s autobusovými 
dopravci od 9.6.2013: 
1) č. 39 AP Tour s.r.o. 
2) č. 46 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č. 54 ČSAD Ústí n.O. a.s. 
4) č. 22 CAR TOUR s.r.o. 
5) č. 53 CDS Náchod s.r.o. 
6) č. 16 CDS Náchod s.r.o. mezinárodní linka 
7) č. 33 OAD Kolín s.r.o. 
8) č. 46 KAD s.r.o. 
9) č. 61 Osnado s.r.o. 
10) č. 34 Transcentrum Bus s.r.o. 
11) č. 10 Milan Fejfar 
12) č. 52 BusLine a.s. 
13) č. 40 P-transport s.r.o. 
14) č. 17 TAD s.r.o. 
15) č. 53 Veolia Transport VČ a.s. 

 
 

 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

7 7 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty s 
autobusovými dopravci                                                         
termín: 31.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/868/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje s městem Meziměstí 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje                              
termín: 31.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/869/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 51 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 

části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 
30.12.2005 se subjektem BusLine.a.s (cyklobus) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 51 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
uzavřené dne 30.12.2005                                                         
termín: 31.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/870/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje s městem Police nad Metují 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje                       
termín: 31.08.2013                                                                                                                



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

8 8 

USNESENÍ RK/24/871/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu o spolupráci při zajištění provozu integrovaného dopravního systému a 

udržitelnosti projektů financovaných z ROP 
II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o spolupráci při zajištění provozu integrovaného dopravního systému a 

udržitelnosti projektů financovaných z ROP 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o spolupráci při zajištění provozu integrovaného dopravního 
systému a udržitelnosti projektů financovaných z ROP                             
termín: 31.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/872/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyrozumění dotčených subjektů o provedených změnách a převod 
finančních prostředků na jejich účty                                                                                  
termín: 31.07.2013                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013                    
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 3. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření                                                         
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/24/873/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  podle § 166 odst. 4 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

9 9 

Ing. Evu Stehlíkovou z vedoucího pracovního místa ředitelky Střední průmyslové 
školy, Hradec Králové, Hradecká 647 ke dni 31. 7. 2013 z důvodu organizačních 
změn, jejichž důsledkem je zánik vedoucího pracovního místa ředitele 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647 o 
přijatém usnesení                                                                  
termín: 31.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/874/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům škol zřizovaných Královéhradeckým krajem v souvislosti s 

ukončením výkonu práce na pracovním místě vedoucího zaměstnance dnem 31. 7. 
2013 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I.                              
termín: 31.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/875/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Dětskému domovu, základní 

škole, školní družině a školní jídelně, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279 dle důvodové 
zprávy 
2. vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Vyšší odborné škole a 
Střední průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o rozhodnutí Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace                     
termín: 29.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/876/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2013 a aktualizaci čerpání investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují v roce 2013 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1. a 2 

  



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

10 10 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku 

příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují o přijatém usnesení                    
termín: 16.08.2013                                                                                                               

USNESENÍ RK/24/877/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o Chráněnou krajinnou oblast Broumovsko na období 2013 -  2022 
 

 
USNESENÍ RK/24/878/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravu žádosti o dotaci k projektu "IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 

2000 v Královéhradeckém kraji" do Operačního programu Životní prostředí 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu žádosti o dotaci k projektu "IV. projekt vytváření území soustavy 

NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" do Operačního programu Životní 
prostředí 

 2. pověření příspěvkové organizace Centrum EP přípravou a zpracováním žádosti o 
dotaci k projektu "IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji" do Operačního programu Životní prostředí 

 3. uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku pro Centrum EP ve výši 
60.000 Kč z rozpočtu kapitoly 21 z finančních prostředků určených na přípravu 
projektů na zajištění přípravy a zpracování žádosti o dotaci k projektu dle bodu 
II.1. 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín: 29.11.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/879/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku pro Okresní myslivecký spolek 

Hradec Králové na Memoriál Miloše Šejnohy a Všestranné zkoušky loveckých psů ve 
výši 10.000 Kč. 
Finanční prostředky budou vyplaceny z kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2012 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu                              
termín: 31.07.2013                                                                              



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

11 11 

USNESENÍ RK/24/880/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centru EP 

(IČ:71218840) na zajištění provozu Královéhradecké kanceláře v Bruselu v rámci tzv. 
"českého domu" podepsaného dne 26.3.2013 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

 Dodatek č. 1 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek na zajištění 
provozu Královéhradecké kanceláře v Bruselu v rámci tzv. "českého domu" dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín: 31.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/881/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve 

výši 300.000 Kč na řízení projektu "Modernizace a dostavba ON Náchod" z finančních 
prostředků rozpočtu kapitoly 21 určených na řízení a administraci projektů Centrem 
EP 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP zajištěním realizace projektu dle bodu I                               

termín: 31.12.2013                                                                                                               
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci dle bodu I. 
termín: 31.07.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/24/882/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce na zpracování projektové dokumentace nulté etapy projektu. Zakázka byla 
zadána v rámci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" v 
režimu veřejná zakázka malého rozsahu III. kategorie 

II.  r o z h o d l a  
   o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Helika, a.s., Beranových 65, 

19921 Praha 9 - Letňany Zastoupená: Ing. Petrem Kazdou IČ 60194294 
Cena zakázky: Kč 875.500,- bez DPH 

 
 
 

 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

12 12 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky v rámci projektu Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod a Smlouvu o dílo v podobě, jak je přílohou předloženého 
materiálu 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo 
termín: 31.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/883/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry z jednání komise veřejné zakázky malého rozsahu "Zateplení loggií na budově 

internátu SUPŠ HNN v Hradci Králové"  - Zpráva o zrušení zadávacího řízení 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Jan Dvořáček spol. s r.o., se sídlem Sedláčkova 433, 530 09 

Pardubice IČ: 28860420 z důvodu nesplnění podmínek stanovených zadavatelem 
v zadávací dokumentaci 

 2. o vyloučení uchazeče GENEXT, a.s. se sídlem náměstí E. F. Buriana 448, 500 04 
Hradec Králové, IČ: 25733699 z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
zadavatelem v zadávací dokumentaci 

 3. o vyloučení uchazeče PRIMA spol. s r.o., se sídlem Bratří Štefanů 973/63a, 
500 03 Hradec Králové, IČ: 00486361 z důvodu nesplnění podmínek stanovených 
zadavatelem v zadávací dokumentaci 

 4. o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu "Zateplení loggií na budově internátu 
SUPŠ HNN v Hradci Králové" 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 a) podepsat Zprávu o zrušení zadávacího řízení ve znění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy                                                                                                   
termín:31.07.2013                                                                                                       

 b) podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů dle bodu II.1),2),3) přijatého 
usnesení ve znění dle přílohy č. 2,3,4 důvodové zprávy                             
termín:31.07.2013                                                                                                       

 c) podepsat rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky "Zateplení loggií na budově 
internátu SUPŠ HNN v Hradci Králové" ve znění dle přílohy č. 5 důvodové 
zprávy                                                                                                             
termín:31.07.2013                                                                                                       

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele   
zaslat všem dotčeným uchazečům rozhodnutí o vyloučení a oznámení o zrušení 
výběrového řízení  
termín: 31.07.2013                                                                                                              

 

 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

13 13 

USNESENÍ RK/24/884/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 1. 2012 u II. projektu vytváření 

území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 1. 2012 u II. projektu vytváření území 

soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 

zemědělství,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 30.11.2013                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 1. 2012 dle bodu II. 
termín: 31.08.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/24/885/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  seznam projektů pro přípravu v rámci Regionálního operačního programu 

Severovýchod pro nové výzvy 2013 -  2014 dle přílohy č. 1, vyjma ROP 2.2 školství a 
ROP 4.2 vybavení škol 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP zajištěním přípravy žádostí projektů dle přílohy č. 1                     

termín: 31.03.2014                                                                                                               
III. u k l á d á  
   Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu Odboru investic  

zahájit přípravu projektů a ve spolupráci s Centrem EP připravit ke schválení 
vyčlenění zdrojů na přípravu jednotlivých projektů včetně návrhů na zahájení 
výběrových řízení na projektové dokumentace příslušného stupně, zejména 
dokumentace pro provádění stavby  
termín: 31.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/886/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kap. 21 snížení příspěvku Centru EP určeného na přípravu projektů 

v roce 2014+ v běžných výdajích o 1,5 mil. Kč za současného navýšení kapitálových 
výdajů pro odvětví kultury určených na kofinancování a předfinancování projektů 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

14 14 

vyčleněných na úhradu projektové dokumentace a autorského dozoru při přípravě 
projektu "Stavební úpravy Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké nám. čp. 
139,140" 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2013                                                                             
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/887/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "STAVEBNÍ ÚPRAVY GALERIE 

MODERNÍHO UMĚNÍ V HRADCI KRÁLOVÉ, VELKÉ NÁMĚSTÍ čp. 139,140 -
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE A AUTORSKÝ DOZOR " formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění  

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "STAVEBNÍ ÚPRAVY GALERIE MODERNÍHO 

UMĚNÍ V HRADCI KRÁLOVÉ, VELKÉ NÁMĚSTÍ čp. 139,140 - PROJEKTOVÁ 
DOKUMENTACE A AUTORSKÝ DOZOR " formou zjednodušeného podlimitního 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění   

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "STAVEBNÍ ÚPRAVY GALERIE 
MODERNÍHO UMĚNÍ V HRADCI KRÁLOVÉ, VELKÉ NÁMĚSTÍ čp. 139,140 -
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE A AUTORSKÝ DOZOR " včetně jejich příloh dle 
důvodové zprávy 

 3. seznam oslovených firem: 
1. ARN studio spol. s r.o., Čsl. armády 219/24, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
64259218 
2. ADONIS projekt spol. s r.o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové 3, IČ: 620 24 477 
3. PLANNING ART s.r.o., Jana Koziny 560/2, 500 03 Hradec Králové 3, IČ: 
28815351 
4. KK ATELIÉR, Pavla Hanuše 300, 500 03 Hradec Králové 3, IČ:12352837 
5. IMP ARCHITEKTI s.r.o., Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové 3, IČ: 60913720 
6. ATELIÉR A91 HK s.r.o., Čsl. armády 287/19, 500 03 Hradec Králové 3, IČ: 
48151416 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení:  
1. Josef Dvořák, člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. PhDr. Tomáš Rybička, člen (Jana Lakomá, náhradník) 
3. Ing. Michal Pultar, člen (Ing. Jan Zachoval, náhradník) 
4. Ing. Stanislav Pitrman (Ing. Vladimír Fiedler, náhradník)  
5. PhDr. Pavel Mertlík, člen (Ing. Marcel Zadrobílek)  

  



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

15 15 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/888/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci, že řídící orgán Operačního programu Životní prostředí schválil přidělení 

dotace na projekt "II/252 Temný Důl -  Pomezní boudy -  stabilizace skalních svahů" 
podaného do 42. výzvy OPŽP 

II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektu dle bodu I. 1. 
 2. financování nákladů projektu dle bodu I. 1 následovně:  

a) způsobilé výdaje z vratky předfinancování (org 9999) dle důvodové zprávy  
b) kofinancování způsobilých výdajů a úhradu nezpůsobilých nákladů z kap. 21 
odboru investic -  odvětví dopravy pro rok 2014 dle důvodové zprávy 

 3. uvolnění 120.000 Kč pro Centrum EP (2013   80 000 Kč, 2014   40 000 Kč) z 
finančních prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum 
EP na řízení a administraci projektů vyčleněných na odboru investic, kap. 21 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum EP příspěvkovou organizaci administrací projektu dle bodu I. 1                    

termín: 15.07.2013                                                                                                               
IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/889/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
   protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 

analýz centrálních nákupů, optimalizaci jističů a rozvoj elektronického nástroje pro 
administraci veřejných zakázek (EZAK) pro Centrum EP (IČ: 71218840) dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy   

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, realizací analýzy ICT 

a tiskového prostředí u všech organizací Královéhradeckého kraje, koordinací 
optimalizace distribučních poplatků elektrické energie a rozvojem elektronického 
nástroje pro administraci veřejných zakázek (EZAK)                              
termín: 31.12.2013                                                                                                               

 
 

 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

16 16 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat protokol dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.07.2013                                                                                                              

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/24/890/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění 

právní pomoci při výběrových řízeních pro Královéhradecký kraj dle jeho zadání 
pro Centrum EP (IČ: 71218840) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na zajištění přípravy projektů v roce 2014+ (další 
programovací období) pro Centrum EP (IČ:71218840) podepsaného dne 7. 2. 
2013 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3.  Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na zajištění provozu a aktivit Centra sdílených služeb pro 
Centrum EP (IČ:71218840) podepsaného dne 27. 3. 2013 dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy   

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, právní pomocí při 

výběrových řízeních pro Královéhradecký kraj dle jeho zadání                             
termín: 31.12.2013                                                                                                               

III. u k l á d á  
 1.  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat protokol a dodatky k protokolům dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.07.2013                                                                                                              

 2.  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
 zajistit realizaci usnesení 
termín: 31.12.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/24/891/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku na zajištění projektu "Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod a.s." ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
 
 

 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

17 17 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku na zajištění projektu "Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod a.s." ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje zastupováním 

investora (Královéhradecký kraj) ve věcech technických pro akce realizované v oblasti 
zdravotnictví na základě pokynu vedoucího odboru investic                             
termín: 31.12.2015                                                                                                               

IV.  u k l á d á  
   Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku dle bodu II.a) 
termín: 31.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/892/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb 

elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a 
obchodní společnosti -  mobilní hlasové služby a související služby a dodávky" 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb 

elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jemu podřízené 
organizace a obchodní společnosti -  mobilní hlasové služby a související služby a 
dodávky" formou otevřeného řízení 

 2. zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně příloh č. 1 - 6, které 
jsou přílohou důvodové zprávy 

 3. dohodu o centrálním zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele uzavřenou 
mezi centrálním zadavatelem Královéhradeckým krajem a jednotlivými 
pověřujícími zadavateli, a to zřizovanými příspěvkovými organizacemi a 
založenými obchodními společnostmi Královéhradeckého kraje 

 4. zástupce centrálního zadavatele: Centrum EP, příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek, ve složení: 
 1. Ing. Karel Janeček - 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

Náhradník: PharmDr. Jana Třešňáková - členka Rady Královéhradeckého kraje 
 2.  PaedDr. Josef Lukášek - člen Rady Královéhradeckého kraje 

Náhradník: Mgr. Táňa Šormová- člen Rady Královéhradeckého kraje  
 3. Bc. Vítězslav Kocman -  úsek projektů a síťové infrastruktury  

Náhradník: Ing. Bohumil Pecold -  vedoucí úseku projektů a síťové infrastruktury 
 4. Mgr. Jitka Bučková - vedoucí oddělení zakázek 

Náhradník: Ing. Jan Zachoval -  vedoucí odboru investic 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

18 18 

 5. Mgr. Pavel Voženílek, Centrum EP, příspěvková organizace 
Náhradník: Ing. Pavel Bureš, Centrum EP, příspěvková organizace 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centrum EP zajistit  

realizaci přijatého usnesení  
termín: 30.11.2013                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/24/893/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "Ředírna cytostatik, stavební úpravy části 1.NP objektu staré 
chirurgie na pozemku st.p.č. 632 a 2956, k.ú. Náchod, Dolní nemocnice Náchod" 
zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení ze zadávacího řízení uchazeče, kterým je: 

Rudolf Polák, stavební a zemní práce, Dolnopleská 432, 551 02 Jaroměř, IČ 
11055120 

 2. o vyloučení ze zadávacího řízení uchazeče, kterým je: 
Pavel Bořek -  STAVEBNÍ FIRMA, Poděbradova 2014, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem, IČ 11112166 

 3. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
 FATO a.s. člen holdingu FATO, Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové, IČ 
27473295 
Nabídková cena: 4.889.000,50 Kč bez DPH, 5.915.690,70,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na zakázku s názvem 

"Ředírna cytostatik, stavební úpravy části 1.NP objektu staré chirurgie na pozemku 
st.p.č. 632 a 2956, k.ú. Náchod, Dolní nemocnice Náchod"a Smlouvu o dílo s 
vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 
termín: 30.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/894/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "VÝSTAVBA A REKONSTRUKCE DOMOVA DOLNÍ ZÁMEK TEPLICE 
NAD METUJÍ NA ZVLÁŠTNÍ REŽIM" zadané formou otevřeného řízení 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

19 19 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

STAKO společnost s ručením omezeným, Bieblova 782, 500 03 Hradec Králové, IČ 
42228468 
Nabídková cena: 28.972.705,- Kč bez DPH, 33.389.648.- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného řízení na zakázku s názvem"VÝSTAVBA A REKONSTRUKCE 

DOMOVA DOLNÍ ZÁMEK TEPLICE NAD METUJÍ NA ZVLÁŠTNÍ REŽIM" a Smlouvu o dílo 
s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín: 30.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/895/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokol o posouzení kvalifikace a zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce podlimitní s názvem "II/295 - Vrchlabí - Špindlerův Mlýn - stabilizace skalních 
svahů", zadávané v otevřeném řízení, dle příloh důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
    o vyloučení uchazeče "Sdružení II/295 Vrchlabí -  Špindlerův Mlýn -  stabilizace 

skalních svahů", vedoucí účastník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ 25253361, se 
sídlem K Vápence 2677, 530 02 Pardubice -  Zelené Předměstí, druhý účastník STRIX 
Chomutov a.s., IČ 27274535, se sídlem 28. října 1081/19 430 01 Chomutov, a to z 
důvodu neprokázání splnění kvalifikace, konkrétně profesního kvalifikačního 
předpokladu dle § 54 písm. d) zákona o veřejných zakázkách a technického 
kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona o veřejných zakázkách a 
dle požadavků zadavatele  
 o vyloučení uchazeče "Sdružení Minova Infram", vedoucí účastník Minova Bohemia 
s.r.o., IČ 63321238, se sídlem Lihovarská 10, 716 03 Ostrava, druhý účastník INFRAM 
a.s., IČ 25070282, se sídlem Pelušková 1407, 198 00 Praha 9, a to z důvodu, že 
nabídka uchazeče nesplňuje požadavky zadavatele, konkrétně požadavek na 
rekapitulaci nabídkové ceny a její soulad s návrhem smlouvy o dílo  
 o přidělení uvedené veřejné zakázky uchazeči "Sdružení VERTICO-AZS-svahy 
Vrchlabí", vedoucí účastník VERTICO, s.r.o., IČ 27296148, se sídlem Plynárenská 
225/11, 400 10 Ústí nad Labem, druhý účastník AZ SANACE a.s., IČ 25033514, se 
sídlem Pražská 53, 400 01 Ústí nad Labem; celková nabídková cena bez rezervy a bez 
DPH: 19.174.947,76 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, oznámení rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče "Sdružení II/295 Vrchlabí -  Špindlerův Mlýn -  stabilizace skalních svahů" 
(vedoucí účastník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., druhý účastník STRIX Chomutov 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

20 20 

a.s.), oznámení rozhodnutí o vyloučení uchazeče "Sdružení Minova Infram" (vedoucí 
účastník Minova Bohemia s.r.o., druhý účastník INFRAM a.s.), oznámení rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky, a následně smlouvu o dílo, vše v souladu s tímto 
usnesením                                                                  
termín: 31.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/896/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu "III/3115 

Bartošovice v Orlických horách", dle přílohy důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
  o přidělení uvedené veřejné zakázky uchazeči MADOS MT s.r.o., IČ 25297899, se 

sídlem Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí; nabídková cena ve výši 2.249.360,48 
Kč bez DPH 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Oznámení rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s uchazečem MADOS MT s.r.o., v souladu s 
tímto usnesením                                                                  
termín: 31.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/897/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k podlimitní veřejné zakázce "II/299 Dvůr 

Králové nad Labem -  rekonstrukce ulice Hradecká -  2. etapa", zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, dle přílohy důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o přidělení uvedené veřejné zakázky uchazeči COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, se sídlem 

Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9; nabídková cena bez rezervy bez DPH ve výši 5.150.000,-
Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Oznámení rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, a následně Smlouvu o dílo s uchazečem COLAS CZ, a.s., v 
souladu s tímto usnesením                                                         
termín: 31.08.2013                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

21 21 

USNESENÍ RK/24/898/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh SÚS Královéhradeckého kraje, a.s., a Města Dvůr Králové nad Labem na 

společný postup Královéhradeckého kraje a Města Dvůr Králové nad Labem při 
zadávání veřejné zakázky na projektovou dokumentaci stavební akce "II/299 - Dvůr 
Králové nad Labem - MOK U oční školy" 

II.  s o u h l a s í  
  se Smlouvou o sdružení zadavatelů, ve znění dle přílohy 
III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
Smlouvy o sdružení zadavatelů dle bodu II. tohoto usnesení                             
termín: 31.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/899/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních prostředků z kap. 21, org 7777/90 a to za současného zvýšení 

kapitoly 21 u běžných výdajů o 69 212,- Kč na projektovou dokumentaci Vybavení 
interiérů Gymnázia J.K.Tyla   Hradec Králové (AV technika) a příprava zakázky "Socha 
vítěze" a 96 800,- Kč u kapitálových výdajů na AD na vícepráce Projektu "Stavební 
úpravy Gymnázia J.K.Tyla (nejedná se o způsobilé výdaje projektu). 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/900/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

v rámci kapitálových výdajů kap. 21 zvýšení prostředků na kofinancování a 
předfinancování pro odvětví školství na poskytnutí těchto účelových finančních 
prostředků Gymnáziu J.K.Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 ve výši 450 000,-
Kč na pořízení dovybavení sociálních zařízení dle důvodové zprávy za současného 
snížení prostředků kap. 21 org.7777/90.  

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

Předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 09.09.2013                                                                                                               



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

22 22 

USNESENÍ RK/24/901/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zdůvodnění víceprací a návrh dodatku ke Smlouvě o dílo č. 593/2013 ze dne 

14.3.2013, kterým se prodlužuje termín dokončení stavby do 15.7.2013 a navyšuje se 
cena díla o částku 102.154,65 Kč (bez DPH)  

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 593/2013 v předloženém znění 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 513/2013 
termín: 31.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/902/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, pro odvětví sociální věci v 
roce 2013 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 07.08.2013                                                                                                          

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/24/903/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, pro odvětví 
zdravotnictví v roce 2013 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 07.08.2013                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
termín: 09.09.2013                                                                                                              



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

23 23 

USNESENÍ RK/24/904/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2013 investiční 
transfery o částku 200,00 tis. Kč pro příspěvkovou organizaci Střední škola 
gastronomie a služeb, Nová Paka a o stejnou částku 200,00 tis. Kč snížit rezervu 
FRR - nerozděleno na odvětví 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi,členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/905/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovité akce v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví zastupitelstvo kraje v roce 2013 dle 
přílohy usnesení  

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do IV. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/906/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva financí ČR na projekt 

CZ.3.22/1.3.00/09.01503 - Přeshraniční spolupráce zdravotnických záchranných 
služeb Královéhradeckého kraje a Jeleniej Góry ve výši 305.941,41 Kč (12.128,50 
EUR), a to na základě 6. žádosti o platbu 

 2. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj ČR na projekt 
CZ.3.22/1.3.00/09.01503 - Přeshraniční spolupráce zdravotnických záchranných 
služeb Královéhradeckého kraje a Jeleniej Góry ve výši 6.048,45 Kč (239,78 EUR), 
a to na základě 6. žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení odvětví investic a evropských projektů -



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

24 24 

kap. 21 o běžné výdaje ve výši 311.989,86 Kč (12.368,28 EUR) na projekt 
CZ.3.22/1.3.00/09.01503 - Přeshraniční spolupráce zdravotnických záchranných 
služeb Královéhradeckého kraje a Jeleniej Góry, za současného zvýšení 
neinvestičních přijatých transferů od MF ČR o 305.941,41 Kč a od MMR ČR o 
6.048,45 Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013 
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/907/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. a obci Stará Voda  

Pozemky:zastavěné stavbou místní komunikace 
p.p.č. 175 ostatní plocha -  silnice  
p.p.č. 277 ostatní plocha -  silnice  
v k.ú. a obci Stará Voda 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Stará Voda 
Pozemky:zastavěné stavbou místní komunikace - výměra celkem 8392 m2 
p.p.č. 175 o výměře 3429 m2 ostatní plocha -  silnice 
p.p.č. 277 o výměře 4963 m2 ostatní plocha -  silnice 
v k.ú. a obci Stará Voda 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Stará Voda dle bodu I. tohoto
usnesení 
termín: 31.07.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 

 
 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

25 25 

USNESENÍ RK/24/908/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. a obci Solnice a v k. ú. Ještětice a 

obci Solnice 
Pozemky:zastavěné chodníky, městskou zelení a autobusovou zastávkou 
- v k. ú. a obci Solnice: 
p.p.č. 2267/7 o výměře 107 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2282/49 o výměře 1 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
část p.p.č. 2280/2 dle GP č. 991-5/2011 označenou jako p.p.č. 2280/16 o výměře 49 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 5108/17 dle GP č. 1037-92/2012 označenou jako p.p.č. 5108/31 o výměře 
140 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- v k. ú. Ještětice a obci Solnice: 
p.p.č. 616/8 o výměře 30 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 616/10 o výměře 31 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 703 o výměře 2 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
Věcné břemeno:  
- pozemky p.č. 2280/7 a 2267/7 v k. ú. Solnice jsou zatíženy smlouvou o zřízení 
věcného břemene ze dne 30.5.2012   právo vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění 
provozu, oprav a údržby kanalizačního zařízení v rozsahu dle GP č. 1003-84/2011 pro 
oprávněného: vlastníka kanalizace Město Solnice 
- na p.p.č. 5108/17 v k. ú. Solnice vázne věcné břemeno za účelem zřízení, provozu, 
oprav a údržby podzemního vedení v rozsahu dle GP č. 1016-161/2011 na základě 
smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 18.1.2012 pro oprávněného: Telefónica 
Czech Republic, a. s. Praha 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Solnice 
Pozemky:zastavěné chodníky, městskou zelení a autobusovou zastávkou  - celková 
výměra 360 m2 
- v k. ú. a obci Solnice: 
p.p.č. 2267/7 o výměře 107 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 2282/49 o výměře 1 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
část p.p.č. 2280/2 dle GP č. 991-5/2011 označenou jako p.p.č. 2280/16 o výměře 49 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
část p.p.č. 5108/17 dle GP č. 1037-92/2012 označenou jako p.p.č. 5108/31 o výměře 
140 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- v k. ú. Ještětice a obci Solnice: 
p.p.č. 616/8 o výměře 30 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 616/10 o výměře 31 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
p.p.č. 703 o výměře 2 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

26 26 

Věcné břemeno: 
- pozemky p.č. 2280/7 a 2267/7 v k. ú. Solnice jsou zatíženy smlouvou o zřízení 
věcného břemene ze dne 30.5.2012   právo vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění 
provozu, oprav a údržby kanalizačního zařízení v rozsahu dle GP č. 1003-84/2011 pro 
oprávněného: vlastníka kanalizace Město Solnice 
- na p.p.č. 5108/17 v k. ú. Solnice vázne věcné břemeno za účelem zřízení, provozu, 
oprav a údržby podzemního vedení v rozsahu dle GP č. 1016-161/2011 na základě 
smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 18.1.2012 pro oprávněného: Telefónica 
Czech Republic, a. s. Praha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Solnice a v k.ú. Ještětice dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín: 31.07.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 09.09.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/24/909/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru na darování souboru nemovitostí v k.ú. Opočno pod Orlickými 

horami městu Opočno: 
 Budovy a stavby:  
- budova č.p. 246, objekt občanské vybavenosti na pozemku parcelní číslo 449/1 
- budova č.p. 462, objekt občanské vybavenosti, na pozemku parcelní číslo 450  
- budova bez č.p./ č.e., jiná stavba, na pozemku parcelní číslo 451  
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku parcelní číslo 454/3 
- budova č.p. 283, objekt občanské vybavenosti na pozemku parcelní číslo 452 
- budova č.p. 431, objekt občanské vybavenosti na pozemku parcelní číslo 453 
vše včetně příslušenství 
pozemky:  
- p.č. 449/1, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 450, zastavěná plocha a nádvoří 
- p.č. 451, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 454/3, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 452, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 453, zastavěná plocha a nádvoří 
- p.č. 454/1, ostatní plocha , zeleň 
ideální polovinu pozemků: 
- p.č. 448, ostatní plocha, ostatní komunikace 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

27 27 

- p.č. 449/2, ostatní plocha 
vše včetně příslušenství 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním souboru nemovitostí uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: město Opočno 
Budovy a stavby:  
- budova č.p. 246, objekt občanské vybavenosti na pozemku parcelní číslo 449/1 
- budova č.p. 462, objekt občanské vybavenosti, na pozemku parcelní číslo 450  
- budova bez č.p./ č.e., jiná stavba, na pozemku parcelní číslo 451  
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku parcelní číslo 454/3 
- budova č.p. 283, objekt občanské vybavenosti na pozemku parcelní číslo 452 
- budova č.p. 431, objekt občanské vybavenosti na pozemku parcelní číslo 453 
vše včetně příslušenství 
pozemky:  
- p.č. 449/1, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 450, zastavěná plocha a nádvoří 
- p.č. 451, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 454/3, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 452, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 453, zastavěná plocha a nádvoří 
- p.č. 454/1, ostatní plocha , zeleň 
ideální polovinu pozemků: 
- p.č. 448, ostatní plocha, ostatní komunikace 
- p.č. 449/2, ostatní plocha 
vše včetně příslušenství 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu investičního odboru, zajistit zveřejnění záměru 

darovat soubor nemovitostí v k. ú. Opočno pod Orlickými horami dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín: 29.07.2013                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, návrh na darování 
souboru nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 31.10.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/24/910/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3201 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

28 28 

majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/3201 
p. p. č. 876/3 o výměře 24 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 876/4 o výměře 71 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/3201   výměra celkem 95 m2 
p. p. č. 876/3 o výměře 24 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 876/4 o výměře 71 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/911/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat soubor nemovitostí v k.ú. Opočno pod Orlickými horami: 

Budovy a stavby:  
- budova č.p. 132, objekt občanské vybavenosti na pozemku parcelní číslo 139  
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti, na pozemku parcelní číslo 
140/2  
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti, na pozemku parcelní číslo 
140/3  
- budova bez č.p./ č.e., stavba technické vybavenosti na pozemku parcelní číslo 
140/5  
- jiná stavba bez č.p./ č.e., na pozemku parcelní číslo 1401  
vše včetně příslušenství 
pozemky:  
- p.č. 138, ostatní plocha, zeleň  
- p.č. 139, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 140/1, zahrada  
- p.č. 140/2, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 140/3, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 140/4, zastavěná plocha a nádvoří  



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

29 29 

- p.č. 140/5, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 140/6, zahrada  
- p.č. 141, zastavěná plocha a nádvoří  
vše včetně příslušenství 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 26.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/912/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku  

části st. p. č. 1365/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2 

dle GP č. 1729 - 1164/2012 nově označený jako p. p. č. 3425 ostatní plocha - jiná 
plocha 
v k. ú. a obec Nový Bydžov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový 
Bydžov 
Kupující: XXXXXXXXX a XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
Kupní cena: 9 300,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/913/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/304 

Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí II/304 
p.p.č. 1098 o výměře 47 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Financování:z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 - kapitola 12 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

30 30 

správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Kupní cena:2 350,- Kč 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/914/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/285 26 

Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
podílu 540 Kč) 
 XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
podílu 540 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí III/285 26 
část p.p.č. 1097/11 dle GP č. 3198-349/2012 označenou jako p.p.č. 1097/13 o 
výměře 27 m2 ostatní plocha - manipulační plocha  
v k. ú. a obci Náchod 
Kupní cena:1.080 Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

   
   



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

31 31 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/915/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/24/1355/2011 ze dne 10.10.2011 
II.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku v k. ú. Temný Důl zastavěného silnicí č. II/296 

Prodávající:  
SJM XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí II/296  
p. p. č. 335/2 o výměře 378 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Temný Důl a obci Horní Maršov 
Kupní cena:30.000 Kč 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2013 - kap. 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/916/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zápisem stavby vodního díla, která je situována (mimo jiné) na části pozemku v 

k.ú. a obci Albrechtice nad Orlicí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Stavba vodního díla: 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

32 32 

Vlastníkem zapisované stavby hráze k ochraně nemovitostí před zaplavením při 
povodni, která je součástí stavby vodního díla "Orlice, Albrechtice nad Orlicí   
protipovodňová ochrana", je Česká republika a právo hospodařit s ní má Povodí 
Labe, státní podnik 
Dotčený pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
část p.p.č. 373/1 o výměře 7 m2 je dle GP č. 394-5507/2009 označena jako st.p.č. 445 
zastavěná plocha a nádvoří 
Zavazující podmínky: 
- tento souhlas je podmíněn následným uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene za úplatu, dle znaleckého posudku, ve prospěch vlastníka vodního díla, 
kterým je z titulu subjektu hospodařícího s majetkem státu, Povodí Labe, státní 
podnik 
- veškeré náklady na zřízení věcného břemene budou hrazeny ze strany oprávněného 
z věcného břemene, tedy Povodím Labe, státní podnik 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas vlastníka pozemku se zápisem stavby vodního díla dle tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 30.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/917/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s provedením 

stavebních úprav v budově bez čp/če tělocvičny na p. p. č. 692 v k. ú. a obec Kostelec 
nad Orlicí, spočívajících ve vybudování malé samostatné kotelny s kondenzačním 
kotlem, vybudování základního sociálního zařízení a zřízení nového samostatného 
odběrného místa elektrického zařízení v důsledku oddělení tělocvičny od hlavní 
budovy školy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 31.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/918/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

bezdrátové technologie na budově č. p. 1469 na st. p. č. 3364 v k. ú. Pražské 
Předměstí a obec Hradec Králové  
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
 
 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

33 33 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469, 500 02 
Hradec Králové 
Investorem stavby: 
BH TEL s. r. o., Chelčického 445, Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 31.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/919/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Jičín, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s. s provozování kogeneračních jednotek v 
budově kotelny ON Jičín 
Dotčená nemovitost: 
- budova kotelny na st. p. č. 1620 - zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
katastrální pracoviště Jičín, 
na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičin a.s. v Jičíně 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s provozováním kogeneračních jednotek v 
budově kotelny ON Jičín dle bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 30.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/920/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemku: 
části st. p. č. 266/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 118 m2 

(pro stavbu chodníku) v k. ú. a obec Velké Poříčí 
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Náchodská 285, Velké Poříčí 
Vypůjčitel: Městys Velké Poříčí 
Doba trvání výpůjčky: 
 po dobu realizace stavby chodníku a geometrického zaměření dokončené stavby 

 
 
 

 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

34 34 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení                     
termín: 30.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/921/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 7 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 
Oblastní nemocnici Náchod a.s. uzavřené dne 1.10.2010 
ve znění pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze tohoto usnesení. 
Dodatkem dochází ke změně předmětu nájmu, a to: 
vyjmutí následujících nemovitostí: 
1) pozemků 
- p. p. č. 452 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 246 m˛ 
- p. p. č. 453 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 721 m˛ 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno; 
2) budov 
- č. p. 283 na p. p. č. 452 -  občanská vybavenost 
- 1. PP (podzemní podlaží) budovy č. p. 431 na p. p. č. 453 -  občanská vybavenost 
vše v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 7 k nájemní smlouvě s Oblastní nemocnicí Náchod a.s dle bodu 
I. tohoto usnesení                                                         
termín: 30.08.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/922/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/13/326/2013 ze dne 25. 3. 2013 v bodě I. takto: 

I. schvaluje 
použití úspory vzniklé z veřejné zakázky "Stavební práce a povinná publicita v rámci 
projektu Digitální planetárium v Hradci Králové" ve výši 2 920 010,23 Kč včetně DPH, 
a to na případné vícepráce v rámci stavebních prací projektu Digitální planetárium v 
Hradci Králové. 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

35 35 

USNESENÍ RK/24/923/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení číslo RK/39/1639/2012 ze dne 17.12.2012 v bodě II. 1. usnesení se mění 

takto: do MV OPPS ČR-PR pana RSDr. Ing. Otakara Rumla (1. náměstek hejtmana) 
jako člena a paní Ing. Lucii Tulejovou (Odbor kancelář hejtmana) jako náhradnici. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

informovat dopisem ministra pro místní rozvoj o aktualizaci zástupců 
Královéhradeckého kraje v MV OPPS ČR-PR.  
termín: 31.07.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/924/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zněním Dohody mezi Vládou Republiky srbské a Královéhradeckým krajem. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

předložit Dohodu mezi Vládou Republiky srbské a Královéhradeckým krajem na 
zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.                              
termín: 10.09.2013                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/24/925/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Prohlášení o záměru mezi Chongqing Light Industry &  Textile Holding (Group) Co., 

Ltd. a Královéhradeckým krajem. 
 

 
USNESENÍ RK/24/926/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje v 1. polovině roku 2013. 
 2. přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje v 1. polovině roku 2013 
 

 
 
 
 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

36 36 

USNESENÍ RK/24/927/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty MUDr. Pavla Trpáka, předsedy zdravotního 

výboru Královéhradeckého kraje, do Izraele, Tel Avivu ve dnech 09. - 13. 06. 
2013, která se konala za účelem účasti na IX. zdravotnické misi u příležitosti 
mezinárodní konference MEDinIsrael 2013. 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje do Polska, Raciborz dne 11. 06. 2013, která 
se konala za účelem účasti na 11. zasedání Monitorovacího výboru OPPS ČR-PR 
2007 - 2013. 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Pharm.Dr. Jany Třešňákové, radní pro 
zdravotnictví Královéhradeckého kraje do Polska, Jelení Hora, dne 13. 06. 2013, 
která se konala za účelem účasti na konferenci Integrovaný zdravotnický 
záchranný systém v polsko-českém příhraničí. 

 

 
USNESENÍ RK/24/928/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého 

kraje, RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 
PharmDr. Jany Třešňákové, členky Rady Královéhradeckého kraje, Táni Šormové, 
členky Rady Královéhradeckého kraje, Ing. Kláry Dostálové, ředitelky CEP, Mgr. 
Zuzany Ulmanové, vedoucí Odboru kancelář hejtmana a Ivany Tomkové, 
oddělení sekretariátu hejtmana do Srbska (Zrenjanin, Novy Sad, Bělehrad, Česko 
Selo, Kruščica, Bela Crkva) v termínu 22. - 25. 9. 2013, která se koná za účelem 
splnění aktivity v rámci projektu Posilování absorpčních kapacit regionu Banát 
Srbsko a návštěvy krajanů. 

 

 
USNESENÍ RK/24/929/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na poskytnutí finančního daru pro oceněné obce v krajském kole soutěže 

Vesnice roku 2013 v Královéhradeckém kraji: 
125 000 Kč pro vítěznou obec Holovousy - Zlatá stuha 
150 000 Kč Cena hejtmana Královéhradeckého kraje, dle rozpisu níže 

II.  s c h v a l u j e  
  Poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2013) ve výši: 
 1. 25 000 Kč obci Kratonohy (IČ 268968) "Za vzorné vedení obecní knihovny a 

kroniky" 
   



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

37 37 

 2. 25 000 Kč obci Stračov (IČ 269638) "Za rozvíjení lidových tradic" 
 3. 25 000 Kč obci Chudeřice (IČ 268887) "Za koncepční rozvoj obce" 
 4. 25 000 Kč obci Kovač (IČ 578401) "Za příkladnou péči o obec" 
 5. 25 000 Kč obci Šaplava (IČ 269689) "Za obnovu sakrálních památek" 
 6. 25 000 Kč obci Maršov u Úpice (IČ 278131) "Za propojení historie a současnosti" 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí finančního daru z 

rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2013) ve výši 
125 000 Kč obci Holovousy (IČ 271551), vítězi krajského kola soutěže Vesnice roku 
2013 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu III. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje ke schválení                                                                  
termín: 09.09.2013                                                                                                               

 2. Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv                                                                             
termín: 30.09.2013                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/24/930/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o podnájmu umístění serverového vybavení projektu "Modernizace 

odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje" mezi Královéhradeckým krajem a firmou OREDO s.r.o. Hradec Králové 

II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o podnájmu umístění serverového vybavení projektu 
"Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a 
Pardubického kraje" mezi Královéhradeckým krajem a firmou OREDO s.r.o. Hradec 
Králové                                                                             
termín: 31.07.2013                                                                                                               

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.07.2013                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 15. 07.2013 
 

38 38 

USNESENÍ RK/24/931/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku na stavební práce III/2961 Svoboda nad Úpou – Janské Lázně –
rekonstrukce komunikace – úsek č. 4 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako nejvhodnější: KTstav s.r.o. sídlem Svoboda nad Úpou 301, PSČ 54224, 
IČ 26004852 (cena 5 162 645,00 Kč vč. rezervy a DPH) 

  termín: 15.08.2013 
   

 

 
USNESENÍ RK/24/932/2013 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. námitku společnosti Ateliér Velehradský s.r.o., se sídlem Libušino údolí 203/76, 
623 00 Brno proti zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Rekonstrukce historické 
budovy bývalého Ústavu hluchoněmých, Pospíšilova 365, Hradec Králové – 
projektová dokumentace“, uvedenou v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 2. rozhodnutí zadavatele o námitce společnosti Ateliér Velehradský s.r.o., se sídlem 
Libušino údolí 203/76, 623 00 Brno proti zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
„Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých, 
Pospíšilova 365, Hradec Králové – projektová dokumentace“, uvedenou v příloze 
č. 2 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    námitce společnosti  Ateliér Velehradský s.r.o., se sídlem Libušino údolí 203/76, 

623 00 Brno proti zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Rekonstrukce historické 
budovy bývalého Ústavu hluchoněmých, Pospíšilova 365, Hradec Králové – projektová 
dokumentace“, vyhovět 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat rozhodnutí o námitce dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 18.07.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

   termín: 18.07.2013 
  

 

 

 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


